
UCHWAŁA NR XXXVIII/251/2014
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 25 czerwca 2014 r.

w sprawie wystąpienia Gminy Bliżyn ze Związku Międzygminnego pod nazwą ,,Utylizator”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 
594 z późn. zm.), § 9 pkt 1 statutu Związku Międzygminnego ,,Utylizator” stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XIII /104/ 2000 Rady Gminy Bliżyn z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie przystąpienia Gminy Bliżyn do Związku 
Międzygminnego pod nazwą ,,Utylizator”, Rada Gminy Bliżyn uchwala:

§ 1. Gmina Bliżyn występuje ze Związku Międzygminnego ,,Utylizator” z siedzibą w Skarżysku - Kamiennej.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIII/104/2000 Rady Gminy Bliżyn z dnia 28 czerwca 2000 roku w sprawie 
przystąpienia Gminy Bliżyn do Związku Międzygminnego pod nazwą „Utylizator”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

 Przewodniczący Rady

Jerzy Rams

Id: 71E4CCAF-78BA-4894-AC85-F68A394F32E8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wieloma zmianami obowiązującego prawa w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminach
oraz gospodarowania odpadami, jak również sytuacją w regionie 6 gospodarki odpadami określonym
w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami, do którego należy gmina Bliżyn - członkostwo w związku
międzygminnymUtylizator stało się bezzasadne.

Ww. zmiany sprawiły, że członkostwo w Związku dla gminy nie przynosi żadnych korzyści, a generuje koszty
w postaci składek członkowskich. W 2013 roku suma składek wyniosła 6 120,00zł. Środki finansowe
przeznaczane na składki, można by było wydatkować na innywymiernycel.

Zgodnie z § 9 pkt 1 statutu Związku Międzygminnego „Utylizator”, członkostwo w Związku ustaje w razie
wystąpienia członka ze Związku na podstawie uchwały Rady Gminy, na tej podstawie Rada Gminy Bliżyn
występuje ze Związku „Utylizator”.

Z uwagi na powyższe podjęcieprzedmiotowejuchwały jest celowe i zasadne.

Id: 71E4CCAF-78BA-4894-AC85-F68A394F32E8. Podpisany Strona 1




